



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการ ปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจาก หน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหาญ บ้านหนองเครือซูด พัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๗๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจาก หน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหาญ บ้านหนองเครือซูด พัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองษ์ แบบเลขที่๒๙/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๖๔๐,๐๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกัญญา ชื่นจ่อหอ	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)..... 

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจากหน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหาญ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๗๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจากหน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหาญ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหษ์ แบบเลขที่ ๒๙/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๖๔๐,๐๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑		ประธานกรรมการ (พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)
๗.๒		กรรมการ (นางสาวกัญญา ชื่นจ่อหอ)
๗.๓		กรรมการ (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

สรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำค้อหงษ์

แบบ ป.ร.4

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต จากหน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหญาง ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 320 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคำค้อหงษ์กำหนด) ที่ตั้งโครงการ จากหน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหญาง บ้านหนองหญาง หมู่ที่ 12 ตำบลคำค้อหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 13 สิงหาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยข.ก	
						(บาท)	(บาท)
1.	งานผิวทาง/ไหล่ทาง 1.1 Tack Coat 1.2 Asphaltic Concrete	1,280	16.410	21,004.80	1.3642	22.387	28,654.75
		1,280	334.000	427,520.00	1.3642	455.64	583,222.78
2.	งานติดตั้งจราจร 2.1 งานติดตั้งจราจรด้วยสีเทอร์โพพลาสติก หนา 3 มม.(สีเหลือง & สีขาว)	72.00	290.00	20,880.00	1.3642	395.618	28,484.50
		ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	469,404.80	1.3642	TOTAL	640,362.03
-ขนาดพื้นที่โครงการ	1,280	บาท/ตร.ม.	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			640,000.00
-ราคาเฉลี่ย	500.00000			ตัวอักษร			(- หักภาษีเงินบาทถ้วน -)

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสถฤ โสริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกัญญา ชินจอหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำค้อหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา แบบ ป.ร.5
 โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากหน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหญาง
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 320 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคำค้อหงษ์ที่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ จากหน้าศาลาประชาคม ถึง หน้าบ้านนางสำราญ นาคหนองหญาง หรือจุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลคำค้อหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 กำหนดราคารวันที่ 13 สิงหาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	469,404.80	1.3642	640,362.03	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			640,362.03	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			640,000.00	-ขนาดพื้นที่โครงการ 1,280.00 ตร.ม.
	(ตัวอักษร)				-ราคาเฉลี่ย 500.00 บาท/ตร.ม.
					(- หักแสนสี่หมื่นบาทถ้วน -)

ลงชื่อ พ.อ.อ.  ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(ไพบุลย์ สิลเสฎฐ์ โสศิริประเสริฐ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  (นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ  (นายบุญเชิด โพธิ์ทรัพย์) กรรมการกำหนดราคากลาง
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ